2024 年３月 26 日

各   位
  上 場 会 社 名 西 華 産 業 株 式 会 社

     代 表 者 代表取締役社長 櫻 井 昭 彦
             （コード番号  8061 東証プライム）
     問合せ先責任者  取 締 役  上 席 執 行 役 員
             （管理管掌）   長谷川 智 昭
             （TEL 03－5221－7101）

業績予想および期末配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2023 年 11 月 10 日に公表した業績予想および期末配当予想を
下記のとおり修正いたしますので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について
(1) 2024 年３月期通期連結業績予想数値の修正

（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に帰属

する当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

85,000
百万円

4,500
百万円

5,000
百万円

3,400
円 銭

282.09
今回発表予想（B） 86,000 5,300 5,900 4,200 348.46
増減額（B－A） 1,000 800 900 800 －
増減率（％） 1.2 17.8 18.0 23.5 －
（ご参考）前期実績

（2023 年３月期） 93,311 4,636 6,286 5,001 415.79

(2) 修正の理由
当社単体において追加工事や納期前倒しの案件が積み上がったこと、また主要国内外子会社において

従来予想を上回る業績見通しとなったことなどから、通期の連結業績予想につきましては、売上高、

営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益いずれも上方修正するものであります。

２．期末配当予想の修正について
(1) 期末配当予想
 1 株当たり年間配当金

第２四半期末 期末 合計
前回発表予想 ― 60 円 00 銭 120 円 00 銭
今回修正予想 ― 90 円 00 銭 150 円 00 銭
当期実績 60 円 00 銭 ― ―
（ご参考）前期実績

（2023 年３月期） 35 円 00 銭 55 円 00 銭 90 円 00 銭

(2) 修正の理由
当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の最重要課題の一つと考えており、総還元性向 45％を目

途として安定的な配当をすることを基本方針としております。当期における期末配当金は 60 円を予

定しておりましたが、上記の業績予想の修正を踏まえ、30 円増配し１株当たり 90 円とさせていただ

く予定であります。これにより、年間配当金は１株当たり 150 円となる予定であります。

※ 業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績は今後さまざまな要因によって異なる結果となる可能性があります。

以  上